

Handläggare
Carina Fromm
Telefon: 0850805178

Till
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

Remiss sammanläggning av stadsdelsnämnderna i Spånga-Tensta, Rinkeby- Kista samt Östermalm och Norrmalm

Svar på remiss från Kommunstyrelsen KS 2022/1191

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till Kommunstyrelsen som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen föreslår att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd, samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd. Enligt stadsledningskontorets bedömning behöver de föreslagna sammanläggningarna göras, så att de gemensamma resurserna kan användas mer hållbart och effektivt för alla stockholmarnas bästa. Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning instämmer i vinsterna ur ett ekonomiskt hållbarhetsperspektiv, men menar att det lokala demokratiarbetet riskerar att försvåras i och med större organisationer och geografiska områden.

Bakgrund

I finansborgarrådets förslag till budget för 2023 med inriktning 2024-2025 föreslås att Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd, samt att Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnder läggs samman till en gemensam stadsdelsnämnd. Förslaget har skickats på remiss till bland annat Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning.

Ärendet

Stadsledningskontoret föreslår att Järva stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnders verksamheter den 1 juli 2023 samt att Norra innerstadens stadsdelsnämnd övertar ansvaret för Östermalms och Norrmalms stadsdelsnämnders verksamheter den 1 juli 2023.

Enligt stadsledningskontorets bedömning behöver de föreslagna sammanläggningarna göras, så att de gemensamma resurserna kan användas mer hållbart och effektivt för alla stockholmars bästa. Deras bedömning är också att stadsdelsnämndernas uppdrag att verka för lokal demokrati stärks genom sammanläggningen.

Stadsledningskontoret menar även att den sammanhållna organiseringen stärker styrningen och samordningen i de välfärdsverksamheter som stadsdelsnämnderna ansvarar för samt att utvecklingsarbetet vinner på sammanläggningen.

Stadsledningskontoret bedömer vidare att de nya stadsdelsnämnderna får goda förutsättningar att möta de behov och önskemål som stockholmarna har på nämndernas verksamheter, men betonar vikten av att tillgängligheten till stadens verksamheter säkerställs även efter sammanläggningarna.

De medarbetare som primärt kommer att påverkas är avdelningschefer, andra chefer och personer som arbetar i stödfunktioner vid respektive förvaltning. Kvinnor är i majoritet bland cheferna och de personer inom stödfunktionerna som kommer att påverkas. Stadsledningskontoret rekommenderar att stadsdelsnämnderna i möjligaste mån försöker hantera behovet av färre personal genom naturliga avgångar eller överenskommelser.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för Verksamhetsstöd och stadsmiljö.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning instämmer i stadsledningskontorets bedömning att de föreslagna sammanläggningarna kan bidra till en mer effektiv användning av skattemedlen. Förvaltningen bedömer även att den samverkan mellan stadsdelsförvaltningarna i västerort som finns idag kan fortsätta även efter sammanläggningen av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder.

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning ser dock en viss risk att det lokala demokratiarbetet inte gynnas av en sammanläggning. En större organisation och ett större geografiskt område kan innebära att lokalkännedom och närhet till medborgarna försvåras.

Susanna Halldin Olsson
Stadsdelsdirektör
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Jenny Bejker
Ansvarig
Hässelby-Vällingby
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanna Halldin Olsson, Stadsdelsdirektör	2023-01-11
Jenny Bejker, Ansvarig	2023-01-11